
   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 
 

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.135 | ARIRANHA DO IVAÍ, Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023. 

 

 
 
 
 
 
 
                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  

CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 
 

ESTADO DO PARANA 

 
 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 036/2023 
  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e 

dá outras providências. 

 

 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município 

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento nas Lei Municipal Nº 946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada 

abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 

Nome do Servidor: Gilson Martins de Melo 

Data Início: 18/01/2023  

Data Fim: 18/01/2023 

Diária Ref. Art. 3º. Inciso III.  
Valor Unitário: 199,94 

Valor Total: 199,94 

Município de Destino/UF: Curitiba/PR  
Código do IBGE do Município de Destino: 41-06902 
Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes. 

Veículo Utilizado: HB20   Placas: RHW-5A17 

Objetivo da Viagem: Transportar paciente em tratamento médico para realização de 

consulta, sendo: 01 paciente acompanhante, com horário de atendimento às 08:30 

horas no Hospital das Clínicas. 

 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as 

disposições em contrário. 

  

Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos dezoito dias do 

mês de Janeiro de dois mil e vinte e três (18/01/2023). 

 

 

             Thiago Epifanio da Silva  

Prefeito Municipal  

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/01/2023 às 23:36:28

                             1 / 20



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.135 | ARIRANHA DO IVAÍ, Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023. 

 

 
 
 
 
 
 
                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  

CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 
 

ESTADO DO PARANA 

  
ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 037/2023 

  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e 

dá outras providências. 

 

 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município 

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento nas Lei Municipal Nº 946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada 

abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 

Nome do Servidor: Flavio Prachun 

Data Início: 18/01/2023  

Data Fim: 18/01/2023 

Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I. 
Valor unitário: 66,65 

Valor Total: 66,65 

Município de Destino/UF: Arapongas/Londrina/Apucarana-PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-01507/41-13700/41-01408 

Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes 

Veículo Utilizado: SPRINTER    Placas: RHN-8A59 

Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico para a realizações 

de consultas, sendo: 01 paciente com acompanhante, com horário de atendimento às 

08:00 horas no HONPAR, 01 paciente com acompanhante, com horário de 

atendimento às 07:00 horas no HOFTALON, 01 paciente com acompanhante, com 

horário de atendimento às 09:00 horas no ICL, 01 paciente com acompanhante, com 

horário de atendimento às 07:30 horas no HOSPITAL DA PROVIDÊNCIA. 
 
                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições 

em contrário. 

  

Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos dezoito dias do 

mês de Janeiro de dois mil e vinte e três (18/01/2023).  

 

 

Thiago Epifanio da Silva  

Prefeito Municipal  

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/01/2023 às 23:36:28

                             2 / 20



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.135 | ARIRANHA DO IVAÍ, Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023. 

 

 
 
 
 
 
 
                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  

CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 
 

ESTADO DO PARANA 

  
ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 038/2023 

  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e 

dá outras providências. 

 

 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município 

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento nas Lei Municipal Nº 946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada 

abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 

Nome do Servidor: Varlei Luciano Paes 

Data Início: 18/01/2023  

Data Fim: 18/01/2023 

Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I. 
Valor unitário: 66,65 

Valor Total: 66,65 

Município de Destino/UF: Maringá/Apucarana-PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-15200/41-01408 

Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes 

Veículo Utilizado: HB20   Placas:RHW-5A18 

Objetivo da Viagem: Transportar paciente em tratamento médico para a realização de 

consulta, sendo: 01 paciente, com horário de atendimento às 13:00 horas no 

HOSPITAL PROVIDÊNCIA, 01 paciente com acompanhante, com horário de 

atendimento às 14:00 horas na CLÍNICA QUALIVITA. 
 
                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições 

em contrário. 

  

Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos dezoito dias do 

mês de Janeiro de dois mil e vinte e três (18/01/2023).  

 

 

Thiago Epifanio da Silva  

Prefeito Municipal  

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/01/2023 às 23:36:28

                             3 / 20



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.135 | ARIRANHA DO IVAÍ, Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023. 

 

 
 
 
 
 
 

                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  
CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 
 

ESTADO DO PARANA 

DECRETO Nº010/2022 
 

SÚMULA: Autoriza o Executivo Municipal a 
efetuar a abertura de Crédito Adicional 
Suplementar no orçamento do Município de 
Ariranha do Ivaí para o Exercício de 2023 e dá 
outras providências. 
 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, Prefeito do Município 
de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, em 
especial, com fundamento na Este Departamento informa que, CONSTA Este 
Departamento informa que, CONSTA da Lei Municipal nº 1.100 de 14 de Dezembro 
de 2022, devidamente publicada no Diário Oficial do Município, em 14 de Dezembro 
de 2022, edição 2.109, página 23 a 127 resolve: 

 
DECRETAR 

 
    Art.1º-     Fica o Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa do 

Município de Ariranha do Ivaí, para o exercício de 2023, um Crédito Adicional 
Suplementar no Valor de R$ 65.643,83 (Sessenta e cinco mil, seissentos e quarenta e 
três reais e oitenta e três centavos) mediante as seguintes providências: 
 
I – Inclusão nas seguintes dotações orçamentárias: 
 
CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ASSISTENCIA SOCIAL 
 

10.002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL - FMAS 

 

10.002.08.244.0015.2.057 Manutenção das Atividades PAIF  
535 - 3.1.90.11.00.00 – 
3934 

Vencimentos e Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil 

25.500,00 

536 - 3.3.90.30.00.00 – 
3934 

Material de Consumo 3.497,68 

537 - 3.3.90.39.00.00 – 
3934 

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica 

12.399,61 

462 - 3.3.90.39.00.00 – 
1934 

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica 

24.246,54 

 TOTAL 65.643,83 
 TOTAL GERAL 65.643,83 

 
 

   Art. 2° - Como recurso para a abertura dos Créditos previstos no artigo-0ç 
anterior, é indicado como fonte de recursos o citado no § 1º, do Art. 43 da Lei Federal nº 
4.320/64, abaixo especificada; 
 
I – SUPERAVIT 
934 Bloco de financiamento da Proteção Social Básica 41.397,29 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/01/2023 às 23:36:28

                             4 / 20



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.135 | ARIRANHA DO IVAÍ, Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023. 

 

 
 
 
 
 
 

                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  
CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 
 

ESTADO DO PARANA 

(SUAS) (Programas Federais) 
1934 FEAS PPAS - Bloco de financiamento da Proteção Social 

Básica (SUAS) (Programas Estaduais) 
24.246,54 

TOTAL GERAL. 65.643,83 
     
    Art. 3° - Das alterações constantes dessa LEI ficam também incluídas nas 

ações do Plano Plurianual (PPA) e no Anexo de Metas e Prioridades da Lei de Diretrizes 
Orçamentárias (LDO), no que couber. 

 
   Art. 4° - Este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação, 

ficando revogadas as disposições em contrário. 
 

Edifício da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, aos dezenove 
dias do mês de janeiro de dois mil e vinte três (19/01/2023). 

 
 
 

Thiago Epifanio da Silva 
 Prefeito 

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/01/2023 às 23:36:28

                             5 / 20



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.135 | ARIRANHA DO IVAÍ, Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023. 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 
Estado do Paraná 

 
I - TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº. 003/2022, 
REFERÊNCIA A TOMADA DE PREÇO 
Nº. 008/2021, QUE ENTRE SI FAZEM O 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ E A 
EMPRESA R. G. SANCHES & CIA LTDA 
- ME. 

 
 

O MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, 
pessoa jurídica de direito público, com sede administrativa situada na rua 
Miguel Verenka, nº 14, Centro, inscrito no CNPJ/MF sob nº. 01.612.453/0001-
31, neste ato devidamente representado pelo Prefeito Municipal, em pleno 
exercício de seu mandato e funções THIAGO EPIFANIO DE SILVA, portador 
da Cédula de Identidade, RG nº 44.112.864-6 SSP-SP e inscrito no CPF/MF nº 
318.878.848-74, residente e domiciliado a Rua Marcio Jose Rodrigues nº 41 
nesta cidade de Ariranha do Ivaí-PR, doravante denominado CONTRATANTE 
e de outro lado a empresa R. G. SANCHES & CIA LTDA - ME, CNPJ/MF nº 
10.605.924/0001-75, endereço Rua Rodrigo Aires de Oliveira, Centro – 
Guairaçá/PR – CEP 87.880,000, neste ato representada por seu representante 
legal, senhor: Robson Gonçalves Sanches , brasileiro, casado, inscrito no 
CPF/MF nº 004.880.619-62 e R.G. sob nº 6.343.910-0 SESP-PR, residente e 
domiciliado na cidade de Guairaçá-PR, a seguir denominada CONTRATADA, 
firmam este I TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 
003/2022, REFERÊNCIA A TOMADA DE PREÇOS Nº. 008/2021, nos termos 
que seguem:  
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES 
 

Constitui objeto do presente instrumento, prorrogar o prazo 
da vigência do Contrato Administrativo nº. 003/2022 e, consequentemente, o 
valor contratual, através da seguinte redação:  

 
I - “Fica prorrogado o prazo de VIGÊNCIA do CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº. 003/2022 até o dia 21 de janeiro de 
2024”. 
II - “O CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o mesmo 
valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais) mensais, sem reajustes 
ficando aditado o valor global contratado que era de R$ 
96.000,00 (noventa e seis mil reais) para o valor de R$ 
192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais). 
 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 
    

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as 
demais cláusulas do CONTRATO ADMINISTRATIVO originário, não 
explicitamente modificados neste I TERMO ADITIVO. 

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/01/2023 às 23:36:28

                             6 / 20



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.135 | ARIRANHA DO IVAÍ, Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023. 

 

 

 
E por estarem justos e contratados, firmam o presente 

instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma para um só efeito, 
juntamente com duas testemunhas. 

 
Edifício da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, 

Estado do Paraná, aos dezesseis dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e 
três (16/01/2023). 

 
 

  
 
_________________________ 
       Thiago Epifanio da Silva 
             Prefeito Municipal  
 
 
 
   
  

_____________________________________________ 
                           R. G. SANCHES & CIA LTDA - ME. 
                         Robson Gonçalves Sanches – Representante Legal                                            
                                                   Contratada                         
   
 
TESTEMUNHAS: 
 
 
 
______________________________________ 

1. Cleide Idalina Pires dos Santos 
 R.G. 8.121.500-6 
 
 
________________________________________ 
2. Jéssica da Silva Mendes                                                        
RG: 10.945.089-8                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/01/2023 às 23:36:28

                             7 / 20



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.135 | ARIRANHA DO IVAÍ, Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PR 
 

Edital n.º 08.001/2022 – Resultado preliminar da prova objetiva – PMAI    Página 1 de 1 

 

E D I T A L  N . º  0 8 . 0 0 1 / 2 0 2 2   

R E S U L T A D O  P R E L I M I N A R  D A  P R O V A  O B J E T I V A  

 

O Prefeito do Município de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as 

condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e com as demais normas 

infraconstitucionais atinentes à matéria, TORNA PÚBLICA o Resultado preliminar da Prova Objetiva do Concurso 

Púbico n.º 001/2022, nos seguintes termos. 

 

Art.1° Fica divulgado neste edital, o resultado da prova objetiva aplicada na data pretérita de 11 de dezembro de 2022. 

I. O ANEXO I dispõe quanto ao Gabarito Definitivo da prova objetiva.  

II. O ANEXO II relaciona os Pareceres dos Recursos Deferidos, interpostos contra os cadernos de 

questões e o gabarito preliminar da prova objetiva. 

III. O ANEXO III dispõe quanto ao Resultado preliminar da Prova Objetiva. 

Art.2° O candidato poderá consultar individualmente sua Folha de Resposta, bem como o seu desempenho na Prova 

Objetiva, acessando o campo “Área do candidato”, disponível no endereço eletrônico www.fundacaofafipa.org.br. 

Art.3° Quanto ao resultado da prova objetiva divulgado caberá interposição de recurso, no período das 0h do dia 
20/01/2023 até às 23h59min do dia 23/01/2023, observado o horário oficial de Brasília/DF. O candidato 

interessado em interpor recurso deverá acessar a “Área do Candidato”, disponível no endereço eletrônico 
www.fundacaofafipa.org.br. 

Art.4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Ariranha do Ivaí, 19 de janeiro de 2023. 

 

 

 

Thiago Epifanio da Silva 
Prefeito 

 

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/01/2023 às 23:36:28

                             8 / 20



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.135 | ARIRANHA DO IVAÍ, Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023. 

 

 

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PR
CONCURSO PÚBLICO - 001/2022

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 |

ANEXO I DO EDITAL N.º 08.001/2022 - GABARITO DEFINITIVO 

4523 - AGENTE FISCAL

01: C 02: C 03: B 04: B 05: C 06: A 07: A 08: A 09: D 10: B

11: D 12: A 13: B 14: D 15: D 16: B 17: B 18: A 19: A 20: B

21: A 22: A 23: B 24: B 25: A 26: D 27: A 28: A 29: D 30: A

4524 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – CATEGORIA FEMININA

01: C 02: C 03: B 04: B 05: C 06: A 07: A 08: A 09: D 10: B

11: D 12: A 13: B 14: D 15: D 16: B 17: B 18: A 19: A 20: B

21: A 22: A 23: B 24: B 25: A 26: D 27: A 28: A 29: D 30: A

4525 - MONITOR ESCOLAR

01: C 02: C 03: B 04: B 05: C 06: A 07: A 08: A 09: D 10: B

11: D 12: A 13: B 14: D 15: D 16: B 17: B 18: A 19: A 20: B

21: A 22: A 23: B 24: B 25: A 26: D 27: A 28: A 29: D 30: A

4526 - MOTORISTA

01: C 02: C 03: B 04: B 05: C 06: A 07: A 08: A 09: D 10: B

11: D 12: A 13: B 14: D 15: D 16: B 17: B 18: A 19: A 20: B

21: A 22: A 23: B 24: B 25: A 26: D 27: A 28: A 29: D 30: A

4527 - OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE ELEVAÇÃO

01: C 02: C 03: B 04: B 05: C 06: A 07: A 08: A 09: D 10: B

11: D 12: A 13: B 14: D 15: D 16: B 17: B 18: A 19: A 20: B

21: A 22: A 23: B 24: B 25: A 26: D 27: A 28: A 29: D 30: A

4528 - AGENTE DE ENDEMIAS

01: D 02: D 03: B 04: A 05: C 06: D 07: D 08: B 09: D 10: C

11: A 12: A 13: D 14: A 15: C 16: A 17: C 18: D 19: B 20: D

21: A 22: A 23: D 24: C 25: C 26: A 27: A 28: B 29: A 30: A

4529 - EDUCADOR SOCIAL

01: D 02: D 03: B 04: A 05: C 06: D 07: D 08: B 09: D 10: C

11: A 12: A 13: D 14: A 15: C 16: A 17: B 18: A 19: A 20: D

21: D 22: B 23: C 24: A 25: C 26: B 27: D 28: A 29: D 30: B

4530 - PROFESSOR

01: D 02: D 03: B 04: A 05: C 06: D 07: D 08: B 09: D 10: C

11: A 12: A 13: D 14: A 15: C 16: C 17: B 18: C 19: D 20: C

21: D 22: D 23: B 24: D 25: D 26: B 27: D 28: B 29: B 30: D

4531 - ENFERMEIRO

01: D 02: C 03: C 04: D 05: A 06: A 07: D 08: A 09: D 10: A

11: B 12: B 13: A 14: D 15: C 16: D 17: C 18: C 19: A 20: B

21: C 22: X 23: C 24: A 25: B 26: D 27: B 28: D 29: B 30: B

4532 - ENGENHEIRO AGRÔNOMO

01: D 02: C 03: C 04: D 05: A 06: A 07: D 08: A 09: D 10: A

11: B 12: B 13: A 14: D 15: C 16: A 17: C 18: C 19: A 20: D

21: D 22: B 23: D 24: B 25: A 26: A 27: X 28: C 29: B 30: C

4533 - ENGENHEIRO CIVIL

01: D 02: C 03: C 04: D 05: A 06: A 07: D 08: A 09: D 10: A

11: B 12: B 13: A 14: D 15: C 16: B 17: A 18: D 19: C 20: B

21: B 22: B 23: D 24: D 25: B 26: D 27: A 28: C 29: D 30: D

4534 - FISIOTERAPEUTA

01: D 02: C 03: C 04: D 05: A 06: A 07: D 08: A 09: D 10: A

11: B 12: B 13: A 14: D 15: C 16: X 17: D 18: B 19: C 20: B

21: A 22: A 23: D 24: C 25: C 26: X 27: B 28: B 29: C 30: B

Página 1 de 2

9

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/01/2023 às 23:36:28

                             9 / 20



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.135 | ARIRANHA DO IVAÍ, Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023. 

 

 

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PR
CONCURSO PÚBLICO - 001/2022

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 |

ANEXO I DO EDITAL N.º 08.001/2022 - GABARITO DEFINITIVO 

4535 - FONOAUDIÓLOGO

01: D 02: C 03: C 04: D 05: A 06: A 07: D 08: A 09: D 10: A

11: B 12: B 13: A 14: D 15: C 16: A 17: C 18: A 19: D 20: A

21: C 22: B 23: A 24: D 25: D 26: A 27: A 28: D 29: D 30: D

4536 - INSTRUTOR DE ESPORTE

01: D 02: C 03: C 04: D 05: A 06: A 07: D 08: A 09: D 10: A

11: B 12: B 13: A 14: D 15: C 16: A 17: B 18: D 19: C 20: C

21: D 22: B 23: A 24: D 25: D 26: C 27: A 28: C 29: C 30: C

4537 - PSICÓLOGO

01: D 02: C 03: C 04: D 05: A 06: A 07: D 08: A 09: D 10: A

11: B 12: B 13: A 14: D 15: C 16: C 17: B 18: C 19: B 20: X

21: C 22: C 23: C 24: D 25: A 26: A 27: B 28: C 29: D 30: A

Página 2 de 2

10

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/01/2023 às 23:36:28

                            10 / 20



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.135 | ARIRANHA DO IVAÍ, Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023. 

 

 

 

Página 1 de 1 

 

ANEXO II  DO EDITAL N.º 08.001/2022 - PARECERES DOS RECURSOS DEFERIDOS 
 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

CARGO QUESTÃO JUSTIFICATIVA RESULTADO 
DA ANÁLISE 

Enfermeiro 22 
Erro de formulação, uma vez que a questão 
apresenta mais de uma alternativa correta. 

Questão Anulada 

Engenheiro Agrônomo 27 
Erro de formulação, uma vez que a questão não 
apresenta alternativa correta. 

Questão Anulada 

Fisioterapeuta 

16 
Erro de formulação, uma vez que a questão não 
apresenta alternativa correta. 

Questão Anulada 

20 
Erro de digitação de gabarito, uma vez que a 
alternativa correta para essa questão é a letra (B). 

Gabarito Alterado 

26 
Erro de formulação, uma vez que a questão não 
apresenta alternativa correta. 

Questão Anulada 

29 
Erro de digitação de gabarito, uma vez que a 
alternativa correta para essa questão é a letra (C). 

Gabarito Alterado 

Psicólogo 20 
Erro de formulação, uma vez que a questão não 
apresenta alternativa correta. 

Questão Anulada 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/01/2023 às 23:36:28

                            11 / 20



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.135 | ARIRANHA DO IVAÍ, Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023. 

 

 

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PR
CONCURSO PÚBLICO - 001/2022

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 |

ANEXO III DO EDITAL N.º 08.001/2022 - RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA

4523 - AGENTE FISCAL - ARIRANHA DO IVAÍ

INSCRIÇÃO NOME LPO MAT CG PONTOS MODALIDADE

0038701 ANA PAULA FIDELIS DE OLIVEIRA PROENÇA 24,50 24,50 15,00 64,00 Ampla Concorrência

0038685 CLEUNICE IGINO DA SILVA 28,00 17,50 18,00 63,50 Ampla Concorrência

0038865 ÉRIKA AZEVEDO MIGUEL 24,50 35,00 18,00 77,50 Ampla Concorrência

0038571 GABRIEL HENRIQUE BIANCHEZZI GILGEN 24,50 31,50 18,00 74,00 Ampla Concorrência

0039055 GEOVANE DA SILVA RIBEIRO 24,50 35,00 15,00 74,50 Ampla Concorrência

0038287 GUILHERME ROSVADOSKI 10,50 28,00 18,00 56,50 Ampla Concorrência

0038407 HELLEN KAROLINE SOARES DOS SANTOS 24,50 24,50 18,00 67,00 Ampla Concorrência

0038832 MARCELO CESAR REZENDE 21,00 35,00 21,00 77,00 Ampla Concorrência

0038555 THAUÃ GABRIEL DA SILVA JOSÉ 17,50 31,50 21,00 70,00 Ampla Concorrência

0038780 UÉLINTON MORAIS MEDEIROS 17,50 31,50 21,00 70,00 Ampla Concorrência

4524 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – CATEGORIA FEMININA - ARIRANHA DO IVAÍ

INSCRIÇÃO NOME LPO MAT CG PONTOS MODALIDADE

0038586 ADRIANA GIROTTO 24,50 17,50 12,00 54,00 Ampla Concorrência

0038294 ADRIANA JANUARIO DE FARIAS FERREIRA 21,00 28,00 21,00 70,00 Ampla Concorrência

0038503 ADRIANA SINCERO 14,00 31,50 18,00 63,50 Ampla Concorrência

0038970 ANA LUCIA DA LUZ AGUIAR 21,00 31,50 24,00 76,50 Ampla Concorrência

0038400 ANDREA SILVA DOS SANTOS 28,00 31,50 24,00 83,50 Ampla Concorrência

0038546 CARLA MOREIRA MESTRE 24,50 31,50 18,00 74,00 Ampla Concorrência

0038672 CLEUNICE DA CRUZ DE MATOS SANTOS 28,00 28,00 21,00 77,00 Ampla Concorrência

0038567 DAIANE NAZARO DE LIMA SANTOS 35,00 35,00 27,00 97,00 Ampla Concorrência

0038789 DAIANE SANTOS PETRIOLLI 17,50 31,50 21,00 70,00 Ampla Concorrência

0038556 ELISANGELA DE SOUZA DA SILVA 21,00 21,00 27,00 69,00 Ampla Concorrência

0038705 ELIZABETH VICENTINO MONTEIRO 14,00 24,50 24,00 62,50 Ampla Concorrência

0038510 EMANUELE GONSALVES MARTINS 10,50 24,50 21,00 56,00 Ampla Concorrência

0038535 FABIANA EUZÉBIO DA SILVA 21,00 28,00 24,00 73,00 Ampla Concorrência

0039042 FRANCIELE NUNES WOLF 14,00 28,00 12,00 54,00 Ampla Concorrência

0038591 GRAZIELE DOS SANTOS DE JESUS 24,50 28,00 24,00 76,50 Ampla Concorrência

0038675 HELENICE ALVES DA SILVA CRUZ 10,50 35,00 18,00 63,50 Ampla Concorrência

0038891 ILDA  DA MATTA E SILVA 17,50 28,00 15,00 60,50 Ampla Concorrência

0038640 INES BERNARDO 14,00 31,50 27,00 72,50 Ampla Concorrência

0038980 INGRID AGUIAR DA SILVA 21,00 28,00 27,00 76,00 Ampla Concorrência

0038536 JESSICA JENIFFER BELETATE 28,00 14,00 18,00 60,00 Ampla Concorrência

0038620 JOSIMARA LOURENÇO BIANCHESSI 17,50 21,00 18,00 56,50 Ampla Concorrência

0038489 LISANDRA DIAS PELISSARI DA SILVA 10,50 35,00 18,00 63,50 Ampla Concorrência

0038425 LUCILENE DO NASCIMENTO SILVA PEREIRA 7,00 24,50 21,00 52,50 Ampla Concorrência

0038474 MAIARA APARECIDA CARDOSO RODRIGUES 24,50 35,00 27,00 86,50 Ampla Concorrência

0038966 MARCIA DUCILIA DE MARINS DE MORAES 17,50 24,50 21,00 63,00 Ampla Concorrência

0038813 MARCIA KOLICHESKI RAMOS 21,00 35,00 27,00 83,00 Ampla Concorrência

0038912 MARIA APARECIDA ESSER GAMA 17,50 17,50 24,00 59,00 Ampla Concorrência

0038764 MARLI DOS SANTOS 21,00 21,00 18,00 60,00 Afrodescendente

0038987 MICHELE DA SILVA 21,00 14,00 21,00 56,00 Ampla Concorrência

0038423 MIRELI APARECIDA BELETATE 21,00 31,50 30,00 82,50 Ampla Concorrência

0038676 NEONICE APARECIDA DOS SANTOS CARDOSO RIBEIRO 10,50 28,00 21,00 59,50 Afrodescendente

0038364 RAFAELA MARCOS 24,50 14,00 21,00 59,50 Ampla Concorrência

0038443 ROBERTA MACHADO DA SILVA 24,50 21,00 21,00 66,50 Ampla Concorrência

0038911 ROSANA SUPERBI DA SILVA 17,50 21,00 15,00 53,50 Ampla Concorrência

0038942 ROSÂNGELA DOS SANTOS DA SILVA SOAVE 14,00 31,50 21,00 66,50 Ampla Concorrência

0038505 ROSIMAR ALVES BALBINO FERREIRA 21,00 35,00 24,00 80,00 Ampla Concorrência

Página 1 de 9

12

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/01/2023 às 23:36:28

                            12 / 20



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.135 | ARIRANHA DO IVAÍ, Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023. 

 

 

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PR
CONCURSO PÚBLICO - 001/2022

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 |

ANEXO III DO EDITAL N.º 08.001/2022 - RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA

4524 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – CATEGORIA FEMININA - ARIRANHA DO IVAÍ

INSCRIÇÃO NOME LPO MAT CG PONTOS MODALIDADE

0038492 VITÓRIA CAROLINE DOS SANTOS 24,50 28,00 18,00 70,50 Ampla Concorrência

4525 - MONITOR ESCOLAR - ARIRANHA DO IVAÍ

INSCRIÇÃO NOME LPO MAT CG PONTOS MODALIDADE

0038950 ADRIANA DA SILVA MONTEIRO 21,00 28,00 24,00 73,00 Ampla Concorrência

0038817 ADRIANO JANUARIO DE FARIAS 24,50 31,50 18,00 74,00 Ampla Concorrência

0038706 ALINE PAVÃO PINTO 24,50 35,00 18,00 77,50 Ampla Concorrência

0038937 ANA CAROLINA DA LUZ AGUIAR 24,50 35,00 21,00 80,50 Ampla Concorrência

0038954 ANDRIELLY KECTILIN SILVA DE OLIVEIRA 24,50 24,50 18,00 67,00 Ampla Concorrência

0038794 CARLOS ALBERTO FURLAN 14,00 28,00 24,00 66,00 Ampla Concorrência

0038878 CLAUDINEIA DOS SANTOS CAMARGO 14,00 28,00 21,00 63,00 Ampla Concorrência

0038769 DEISIANE DE OLIVEIRA NOGUEIRA 21,00 28,00 24,00 73,00 Afrodescendente

0038846 DORIAN VANESCA DE SIQUEIRA HUÇALO 17,50 31,50 27,00 76,00 Ampla Concorrência

0038747 EDILAINE DOS SANTOS CRUZ 17,50 21,00 24,00 62,50 Ampla Concorrência

0038624 ELIANE APARECIDA SILVEIRA DE CAMPOS 21,00 28,00 12,00 61,00 Ampla Concorrência

0038429 ELIANE RODRIGUES DOS SANTOS MONTEIRO 21,00 31,50 15,00 67,50 Afrodescendente

0038328 ELZA SOETHE DE OLIVEIRA DO PRADO 21,00 17,50 24,00 62,50 Afrodescendente

0038965 GABRIELA CICATTO DA MATA 24,50 35,00 27,00 86,50 Ampla Concorrência

0039047 GABRIELE FAUSTINO DE LIMA 28,00 35,00 30,00 93,00 Ampla Concorrência

0038992 GRASIELE FAUSTINO FERREIRA 31,50 28,00 24,00 83,50 Ampla Concorrência

0038881 GRASIELE SOETHE DE ANDRADE PATEKA 24,50 14,00 18,00 56,50 Ampla Concorrência

0038297 HENRIQUE JUSTINO 17,50 21,00 12,00 50,50 Ampla Concorrência

0039004 JAKSON DE JESUS GONÇALVES 24,50 28,00 18,00 70,50 Ampla Concorrência

0038424 JENIFFER DE BARROS GOMES 24,50 35,00 18,00 77,50 Ampla Concorrência

0038901 JERUSA GABRIELLE DE ARAÚJO SILVA 21,00 24,50 30,00 75,50 Ampla Concorrência

0038958 JÉSSICA DA SILVA MENDES 17,50 31,50 15,00 64,00 Ampla Concorrência

0038921 JULIANA MIGUEL BRANDINO 21,00 28,00 21,00 70,00 Ampla Concorrência

0038909 LAÍS EDUARDA ESSER GAMA 24,50 28,00 15,00 67,50 Ampla Concorrência

0038868 LUCINEIA CARDOSO DE SÁ 28,00 21,00 21,00 70,00 Ampla Concorrência

0038972 MAGDA EUFROZINO GIROTO 14,00 28,00 18,00 60,00 Ampla Concorrência

0038487 REAN ADRIAN IUSKOW XAVIER 24,50 35,00 18,00 77,50 Ampla Concorrência

0038354 ROMILDA RODRIGUES DE LIMA 17,50 24,50 24,00 66,00 Ampla Concorrência

0039051 TATIANE DE OLIVEIRA ZARAMELA 24,50 24,50 27,00 76,00 Ampla Concorrência

0039013 VANESSA MONTEIRO DE ANDRADE 28,00 35,00 12,00 75,00 Ampla Concorrência

0038437 VIVIANE FERREIRA DA SILVA 24,50 17,50 12,00 54,00 Ampla Concorrência

0038939 WILLIAM CESAR DE ALENCAR KOSSAR 24,50 35,00 18,00 77,50 Ampla Concorrência

4526 - MOTORISTA - ARIRANHA DO IVAÍ

INSCRIÇÃO NOME LPO MAT CG PONTOS MODALIDADE

0038337 ADRIANO DE ARAUJO MIGUEL 24,50 35,00 18,00 77,50 Ampla Concorrência

0038428 ALESSANDRO DA SILVA TALARICO 24,50 28,00 21,00 73,50 Ampla Concorrência

0038539 ALEX SANTOS DE LIMA 14,00 35,00 12,00 61,00 Ampla Concorrência

0038994 ANDERNILSON DEDÉ DE SOUZA 28,00 24,50 15,00 67,50 Ampla Concorrência

0038527 APARECIDO PEREIRA GOMES 10,50 24,50 18,00 53,00 Ampla Concorrência

0038800 BRUNO GABRIEL DOS SANTOS PETRASSE 28,00 31,50 27,00 86,50 Ampla Concorrência

0038802 CARLOS APARECIDO DOS SANTOS 24,50 35,00 27,00 86,50 Ampla Concorrência

0038736 CÍCERO DE PAULA XAVIER 10,50 31,50 15,00 57,00 Ampla Concorrência

0038538 CLAUDINEI DOS SANTOS 21,00 28,00 15,00 64,00 Afrodescendente

0039062 DEIVID CARLOS DO NASCIMENTO 17,50 35,00 15,00 67,50 Ampla Concorrência

Página 2 de 9

13

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/01/2023 às 23:36:28

                            13 / 20



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.135 | ARIRANHA DO IVAÍ, Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023. 

 

 

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PR
CONCURSO PÚBLICO - 001/2022

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 |

ANEXO III DO EDITAL N.º 08.001/2022 - RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA

4526 - MOTORISTA - ARIRANHA DO IVAÍ

INSCRIÇÃO NOME LPO MAT CG PONTOS MODALIDADE

0038398 DIONE GALONY DOS SANTOS 24,50 21,00 27,00 72,50 Ampla Concorrência

0038815 DOUGLAS SANTANA DE AGUIAR 17,50 35,00 21,00 73,50 Ampla Concorrência

0038378 EDILSON DOS SANTOS FARIAS 21,00 31,50 21,00 73,50 Ampla Concorrência

0039018 EDIO RODRIGUES DO PRADO 17,50 31,50 15,00 64,00 Ampla Concorrência

0038698 ELIZETE APARECIDA PAVÃO 28,00 35,00 18,00 81,00 Ampla Concorrência

0038816 GENEZIO MOREIRA DA CONCEIÇÃO 21,00 31,50 15,00 67,50 Afrodescendente

0038404 GENILSON AMANCIO NASCIMENTO 14,00 31,50 15,00 60,50 Ampla Concorrência

0038300 JOÃO MAICON BELOTI 21,00 35,00 15,00 71,00 Ampla Concorrência

0038936 JOÃO MARIA TRIZOTTI 17,50 21,00 24,00 62,50 Ampla Concorrência

0038963 JOCÉLIA CUNHA MACHADO DE ALMEIDA 24,50 17,50 21,00 63,00 Ampla Concorrência

0038466 JOHNY SAMUEL APARECIDO BIANCATO 31,50 31,50 24,00 87,00 Ampla Concorrência

0038601 JOMAR DO NASCIMENTO PROENÇA 14,00 21,00 15,00 50,00 Ampla Concorrência

0038511 JOSÉ HILDO BRITO DOS SANTOS 24,50 35,00 27,00 86,50 Ampla Concorrência

0038344 LEONARDO VENANCIO CORDEIRO 24,50 31,50 9,00 65,00 Ampla Concorrência

0039053 LIDIANE FERNADES DE AZEVEDO 17,50 24,50 21,00 63,00 Ampla Concorrência

0039048 MARCELO DOMINGOS DA SILVA 21,00 35,00 24,00 80,00 Ampla Concorrência

0038426 MARTINHO DE OLIVEIRA SANTOS 21,00 35,00 21,00 77,00 Afrodescendente

0038566 MATHEUS HENRIQUE DOS SANTOS 28,00 35,00 24,00 87,00 Ampla Concorrência

0038882 MIQUEIAS DA SILVA 14,00 35,00 21,00 70,00 Ampla Concorrência

0038783 REGINALDO SIQUEIRA XAVIER 24,50 35,00 24,00 83,50 Ampla Concorrência

0038311 ROBERTO DOS SANTOS LUZ 14,00 31,50 15,00 60,50 Ampla Concorrência

0038622 RONALDO MOREIRA BIANCHEZZI 24,50 17,50 18,00 60,00 Ampla Concorrência

0038697 SAMUEL RIBEIRO ROSA 21,00 35,00 21,00 77,00 Ampla Concorrência

0038582 TIAGO CYRIACO DA SILVA 28,00 35,00 24,00 87,00 Ampla Concorrência

0038843 VENANCIO DA SILVA VICTO 21,00 24,50 21,00 66,50 Ampla Concorrência

0038293 VICTOR RODRIGO KUSMINSKI 17,50 17,50 15,00 50,00 Ampla Concorrência

4527 - OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE ELEVAÇÃO - ARIRANHA DO IVAÍ

INSCRIÇÃO NOME LPO MAT CG PONTOS MODALIDADE

0038519 ADRIANO CORREIA 24,50 35,00 30,00 89,50 Ampla Concorrência

0038973 ARILDO CESAR DE ALMEIDA 14,00 17,50 21,00 52,50 Ampla Concorrência

0038579 CLAUDINEI SERENCH ARANTES 24,50 31,50 18,00 74,00 Ampla Concorrência

0038720 EDIMILSON DE SOUZA MONTEIRO 17,50 35,00 18,00 70,50 Ampla Concorrência

0038284 EDINO BAUMER 10,50 24,50 18,00 53,00 Ampla Concorrência

0038445 ELIEL BILINO DA LUZ 21,00 24,50 18,00 63,50 Ampla Concorrência

0038393 ELITON MARSARO AMANCIO 17,50 35,00 24,00 76,50 Ampla Concorrência

0039049 GEIBISON SILVA DE MATOS 24,50 35,00 27,00 86,50 Ampla Concorrência

0039000 GILMAR ROMANINI DA SILVA 28,00 31,50 27,00 86,50 Ampla Concorrência

0038668 GILVANE NATALINO FERNANDES 21,00 35,00 21,00 77,00 Ampla Concorrência

0038990 GUILHERME FAUSTINO DO NASCIMENTO 35,00 35,00 21,00 91,00 Ampla Concorrência

0038806 IVO RODRIGUES 17,50 35,00 21,00 73,50 Ampla Concorrência

0038712 JHONATHAN GOES DA COSTA 21,00 31,50 15,00 67,50 Ampla Concorrência

0038836 JOAO PAULO DA SILVA 28,00 21,00 18,00 67,00 Afrodescendente

0038989 JOMAR APARECIDO MENDES 14,00 21,00 21,00 56,00 Ampla Concorrência

0038610 JOSÉ ALEX PEREIRA 14,00 21,00 18,00 53,00 Ampla Concorrência

0038703 JOSE MARIA PONTES 17,50 35,00 18,00 70,50 Ampla Concorrência

0038748 LEANDRO JANUARIO DE FARIAS 28,00 35,00 21,00 84,00 Ampla Concorrência

0038611 MARCOS ANTÔNIO DA COSTA SOARES 21,00 35,00 12,00 68,00 Afrodescendente

0039021 PAULO MÁRCIO ZAVACKI SEMCZUK 21,00 35,00 15,00 71,00 Ampla Concorrência

Página 3 de 9

14

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/01/2023 às 23:36:28

                            14 / 20



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.135 | ARIRANHA DO IVAÍ, Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023. 

 

 

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PR
CONCURSO PÚBLICO - 001/2022

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 |

ANEXO III DO EDITAL N.º 08.001/2022 - RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA

4527 - OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE ELEVAÇÃO - ARIRANHA DO IVAÍ

INSCRIÇÃO NOME LPO MAT CG PONTOS MODALIDADE

0038879 RENATO BUENO DA FONTE 17,50 35,00 15,00 67,50 Ampla Concorrência

0038753 ROBSON DO ROSARIO DA SILVA 21,00 28,00 15,00 64,00 Ampla Concorrência

0038289 RODRIGO BARBOSA FERREIRA 24,50 31,50 21,00 77,00 Ampla Concorrência

4528 - AGENTE DE ENDEMIAS - ARIRANHA DO IVAÍ

INSCRIÇÃO NOME LPO RL CG CE PONTOS MODALIDADE

0038851 ADIEL DE MACEDO 9,00 12,00 2,00 28,00 51,00 Ampla Concorrência

0038837 ADRIELLI SUEROZ SOARES 12,00 15,00 6,00 36,00 69,00 Ampla Concorrência

0038563 ALINE RUTE BALESTRO MORETTI 12,00 15,00 6,00 44,00 77,00 Ampla Concorrência

0038612 AMANDA BUENO PRACZUM DO NASCIMENTO 12,00 15,00 8,00 24,00 59,00 Ampla Concorrência

0038887 ANDRE RODRIGUES 12,00 15,00 8,00 24,00 59,00 Ampla Concorrência

0038847 ANDRESSA DE FATIMA NUNES BRIDI 15,00 15,00 2,00 32,00 64,00 Ampla Concorrência

0038590 BÁRBARA DE BARROS CICATTO 12,00 15,00 2,00 40,00 69,00 Ampla Concorrência

0038729 BEATRIZ DA SILVA CRUZ 12,00 15,00 6,00 32,00 65,00 Ampla Concorrência

0039019 BRUNA RODRIGUES DO PRADO 15,00 15,00 6,00 32,00 68,00 Ampla Concorrência

0038770 CILSO PINA JUNIOR 9,00 15,00 4,00 28,00 56,00 Ampla Concorrência

0038301 DANIELE PAES ROSVADOSKI 15,00 12,00 6,00 48,00 81,00 Ampla Concorrência

0038290 EDICLEIA EDELBERG DE LIMA 6,00 15,00 2,00 32,00 55,00 Ampla Concorrência

0039072 EDUARDA MONTEIRO DE MATTOS 12,00 15,00 6,00 24,00 57,00 Ampla Concorrência

0038599 ELDIER JOAO DANIEL 9,00 15,00 8,00 32,00 64,00 Ampla Concorrência

0038907 FABIANE CEZAR 12,00 9,00 4,00 32,00 57,00 Ampla Concorrência

0038469 GEOVANE LUCAS BORGES SCHUBERT POEPPER 9,00 15,00 4,00 36,00 64,00 Afrodescendente

0038613 GIOVANA LOURENÇO BIANCHESSI 12,00 15,00 10,00 28,00 65,00 Ampla Concorrência

0038967 IVONE ZUBKO 3,00 6,00 6,00 36,00 51,00 Ampla Concorrência

0038597 JANAINA CRISTINI BORGES BOIKO 9,00 15,00 4,00 36,00 64,00 Ampla Concorrência

0038880 JESSICA DOS SANTOS SILVA 12,00 15,00 4,00 20,00 51,00 Ampla Concorrência

0038687 KELY DAIANA HASQUEL 9,00 12,00 6,00 24,00 51,00 Ampla Concorrência

0038791 LARISSA DOS SANTOS DA SILVA 12,00 15,00 8,00 40,00 75,00 Ampla Concorrência

0038673 LEANDRO SOARES LEITE 15,00 15,00 8,00 36,00 74,00 Afrodescendente

0038646 LOANA ANTONIA DE SOUZA 12,00 15,00 8,00 32,00 67,00 Ampla Concorrência

0038595 MARCOS APARECIDO DE BOMFIM 12,00 15,00 6,00 32,00 65,00 Ampla Concorrência

0038358 MARIANA MENDES SANTOS 12,00 15,00 4,00 28,00 59,00 Ampla Concorrência

0038855 NEIDE MARIA FURLAN PRADO 3,00 9,00 4,00 36,00 52,00 Ampla Concorrência

0038664 RUBENS GARCIA LOPES JUNIOR 12,00 15,00 6,00 32,00 65,00 Ampla Concorrência

0038691 SILMARA DOS SANTOS 9,00 12,00 4,00 32,00 57,00 Afrodescendente

0038476 THAILA MENDES SANTOS 12,00 15,00 10,00 44,00 81,00 Ampla Concorrência

0038585 THIAGO KOBIEC RUIZ 12,00 15,00 6,00 28,00 61,00 Ampla Concorrência

0038938 TIAGO ROMUALDO DA SILVA 12,00 15,00 6,00 32,00 65,00 Ampla Concorrência

0038490 VALDINEI DA SILVA EUZEBIO 12,00 12,00 6,00 24,00 54,00 Ampla Concorrência

0038658 VANESSA LEITE ZEFERINO 9,00 15,00 8,00 24,00 56,00 Ampla Concorrência

0038291 VERONICA GABRIELLE GOUVEIA NASCIMENTO 6,00 15,00 0,00 36,00 57,00 Ampla Concorrência

4529 - EDUCADOR SOCIAL - ARIRANHA DO IVAÍ

INSCRIÇÃO NOME LPO RL CG CE PONTOS MODALIDADE

0038974 ADRIANE REJANE BENDER 15,00 15,00 4,00 36,00 70,00 Ampla Concorrência

0038531 AMANDA VERENKA DA SILVA 6,00 9,00 2,00 36,00 53,00 Ampla Concorrência

0038545 ANA PAULA CARNEIRO 9,00 9,00 2,00 40,00 60,00 Ampla Concorrência

0038642 BIANCA DOS SANTOS PETRASSE 9,00 9,00 10,00 52,00 80,00 Ampla Concorrência

0038650 DIEGO KOBIEC RUIZ 6,00 9,00 4,00 32,00 51,00 Ampla Concorrência

Página 4 de 9

15

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/01/2023 às 23:36:28

                            15 / 20



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.135 | ARIRANHA DO IVAÍ, Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023. 

 

 

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PR
CONCURSO PÚBLICO - 001/2022

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 |

ANEXO III DO EDITAL N.º 08.001/2022 - RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA

4529 - EDUCADOR SOCIAL - ARIRANHA DO IVAÍ

INSCRIÇÃO NOME LPO RL CG CE PONTOS MODALIDADE

0038280 EMILLY VICTORIA SILVA PEREIRA 12,00 9,00 2,00 40,00 63,00 Ampla Concorrência

0039016 ERSON GONÇALVES 9,00 15,00 10,00 48,00 82,00 Afrodescendente

0038677 FÁTIMA ANTUNES CHELI 9,00 15,00 6,00 48,00 78,00 Ampla Concorrência

0038295 GISIANE CORDEIRO BONFIM 12,00 15,00 6,00 44,00 77,00 Ampla Concorrência

0038674 LILIA MARA DA SILVA OLIVEIRA 15,00 15,00 8,00 52,00 90,00 Ampla Concorrência

0038856 MARLENE ALVES DE MACEDO 3,00 15,00 4,00 32,00 54,00 Ampla Concorrência

4530 - PROFESSOR - ARIRANHA DO IVAÍ

INSCRIÇÃO NOME LPO RL CG CE PONTOS MODALIDADE

0038305 ADNA CAROLINE FELIX DA SILVA 12,00 15,00 2,00 40,00 69,00 Ampla Concorrência

0038360 ALESSANDRA SILVA DE PAULA MARQUES 9,00 15,00 2,00 36,00 62,00 Ampla Concorrência

0038286 AMANDA SILVA DOS SANTOS 12,00 9,00 4,00 44,00 69,00 Ampla Concorrência

0038995 ANA PAULA BOSCARDIM 12,00 15,00 6,00 24,00 57,00 Afrodescendente

0038391 ANA PAULA KIOQUETTA 9,00 15,00 0,00 40,00 64,00 Ampla Concorrência

0038969 ANDREINA FERREIRA DA SILVA 9,00 9,00 0,00 32,00 50,00 Ampla Concorrência

0038310 ANDRESSA NECKEL RIBEIRO 12,00 15,00 4,00 44,00 75,00 Ampla Concorrência

0039006 ANDRESSA SETTE FELTRIN 9,00 9,00 8,00 40,00 66,00 Ampla Concorrência

0038665 ANNA PAULA VERENKA DA SILVA 9,00 15,00 4,00 48,00 76,00 Ampla Concorrência

0038919 BEATRIZ NUNES BLASIUS 12,00 15,00 4,00 56,00 87,00 Ampla Concorrência

0038708 BEATRIZ SCHMOELLER DA SILVA 15,00 15,00 6,00 40,00 76,00 Ampla Concorrência

0038285 CÁSSIA DA SILVA VERENKA 9,00 9,00 4,00 48,00 70,00 Ampla Concorrência

0038825 CELIA MARIA BORECKI 9,00 15,00 4,00 36,00 64,00 Ampla Concorrência

0038797 CLAUDINEIA DE SOUZA ESTEVO VEDOR 9,00 15,00 4,00 32,00 60,00 Ampla Concorrência

0038971 DAIANY FERNANDA ROSA DE OLIVEIRA COVALSKI 9,00 15,00 6,00 40,00 70,00 Ampla Concorrência

0039060 DANIELA APARECIDA DA SILVA PAVÃO 15,00 15,00 2,00 52,00 84,00 Ampla Concorrência

0038282 DANIÉLA RODRIGUES SEHNEN LUCIANO 9,00 15,00 6,00 36,00 66,00 Ampla Concorrência

0038699 DANIELLE ALEXANDRE KALATE 6,00 15,00 2,00 40,00 63,00 Ampla Concorrência

0038415 DANIELLE KOCHINSKI 6,00 9,00 8,00 28,00 51,00 Ampla Concorrência

0038296 DANIELY ROSA DE OLIVEIRA 12,00 15,00 2,00 32,00 61,00 Ampla Concorrência

0038830 DINELMA HOSANA WALECKI 6,00 15,00 10,00 20,00 51,00 Ampla Concorrência

0038500 EDILEIA SILVA DOS SANTOS DE OLIVEIRA 12,00 15,00 8,00 48,00 83,00 Ampla Concorrência

0038560 ELEN SILVA DE SOUZA 12,00 6,00 6,00 28,00 52,00 Ampla Concorrência

0038690 ESTEFANE SANTANA KOLICHESKI 9,00 9,00 2,00 32,00 52,00 Ampla Concorrência

0038694 FABIANA LUISA MARTINS 9,00 9,00 2,00 40,00 60,00 Ampla Concorrência

0038373 FABIELE DOLLA DOS SANTOS OFFMANN 9,00 12,00 4,00 28,00 53,00 Ampla Concorrência

0038828 FABÍOLA FERNANDA COSTA SANDES 9,00 9,00 2,00 36,00 56,00 Ampla Concorrência

0038460 FLAVIA DANIELE ONESKO 12,00 9,00 6,00 52,00 79,00 Ampla Concorrência

0038834 GABRIELA LOPES CHIGUERA 9,00 15,00 2,00 48,00 74,00 Ampla Concorrência

0038695 GIOVANA CAROLINA PATROCINIO DOS SANTOS MONTEIRO 9,00 15,00 4,00 44,00 72,00 Ampla Concorrência

0038577 GISELE DE FATIMA CARDOSO DOS SANTOS 12,00 9,00 2,00 32,00 55,00 Ampla Concorrência

0038501 GISELE HASQUEL DE ASSIS 12,00 15,00 8,00 44,00 79,00 Ampla Concorrência

0038412 GISLAINE DIAS CHELIS 9,00 12,00 4,00 44,00 69,00 Ampla Concorrência

0038666 GREICIELE LOURENÇO PROENÇA FERNANDES 12,00 15,00 8,00 56,00 91,00 Ampla Concorrência

0038841 HELENA ADELAINE LACZKOWSKI 6,00 6,00 4,00 40,00 56,00 Ampla Concorrência

0038521 HERITON RICARDO GRANEIRO DANTAS 15,00 9,00 10,00 32,00 66,00 Ampla Concorrência

0038744 HOSANA BERNARDO ARRUDA 6,00 12,00 6,00 52,00 76,00 Afrodescendente

0038976 ISABELLA AMABILE DE GODOY 12,00 15,00 8,00 48,00 83,00 Ampla Concorrência

0038448 JEFERSON UELITON DA SILVA 15,00 15,00 8,00 44,00 82,00 Ampla Concorrência

0038493 JÉSSICA CRISTINA BORGES BOIKO DE ANDRADE 9,00 12,00 6,00 48,00 75,00 Ampla Concorrência

Página 5 de 9

16

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/01/2023 às 23:36:28

                            16 / 20



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.135 | ARIRANHA DO IVAÍ, Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023. 

 

 

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PR
CONCURSO PÚBLICO - 001/2022

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 |

ANEXO III DO EDITAL N.º 08.001/2022 - RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA

4530 - PROFESSOR - ARIRANHA DO IVAÍ

INSCRIÇÃO NOME LPO RL CG CE PONTOS MODALIDADE

0038735 JULIA MARIA DA SILVA BECKER 9,00 9,00 0,00 44,00 62,00 Ampla Concorrência

0038513 KÁSSIA FERNANDA DANIEL BELETI GONÇALVES 12,00 6,00 4,00 32,00 54,00 Ampla Concorrência

0039001 LEANDRA SILVA PAES 12,00 15,00 4,00 44,00 75,00 Ampla Concorrência

0038997 LUANA LOPES DA SILVA 6,00 6,00 8,00 40,00 60,00 Ampla Concorrência

0039046 LUCIANE LUIZA DA SILVA 9,00 6,00 6,00 44,00 65,00 Ampla Concorrência

0038893 LUCIMARA FLORIANO DA SILVA 6,00 12,00 8,00 36,00 62,00 Ampla Concorrência

0038389 MARCIA DOS SANTOS BRAN DE OLIVEIRA 9,00 12,00 2,00 28,00 51,00 Ampla Concorrência

0038324 MEIRE ALVES MOREIRA 12,00 12,00 6,00 40,00 70,00 Ampla Concorrência

0038776 MIRIANE MARQUES SOUSA CASTELAR 9,00 15,00 2,00 32,00 58,00 Ampla Concorrência

0038641 NEIDE DA SILVA MENDES 3,00 6,00 2,00 40,00 51,00 Ampla Concorrência

0038852 NIRISNÉIA DE SOUZA ESTEVO DOS SANTOS 12,00 15,00 2,00 44,00 73,00 Ampla Concorrência

0038606 RAÍSSA MELO DE LANES 15,00 9,00 4,00 48,00 76,00 Ampla Concorrência

0039008 ROSILEINE APARECIDA VASQUES 3,00 12,00 4,00 32,00 51,00 Ampla Concorrência

0038827 SARA RIBEIRO DA SILVA 3,00 6,00 4,00 40,00 53,00 Ampla Concorrência

0038637 SIMONE RICKEN GHIZONE 12,00 15,00 6,00 60,00 93,00 Ampla Concorrência

0039033 STEFANY MATTEI PRACZUM 15,00 12,00 4,00 60,00 91,00 Ampla Concorrência

0039031 SUELLEN MATTEI PRACZUM 9,00 15,00 2,00 48,00 74,00 Ampla Concorrência

0039024 THAIANE STRESSER ADÃO 12,00 15,00 2,00 40,00 69,00 Ampla Concorrência

0038906 THAIZA FERNANDA MAREGA 12,00 15,00 6,00 48,00 81,00 Ampla Concorrência

0038731 VALDINÉIA FERREIRA GALVÃO DOS SANTOS 3,00 15,00 4,00 32,00 54,00 Afrodescendente

0038418 VALQUIRIA APARECIDA RAIMUNDO DOS SANTOS 6,00 9,00 6,00 40,00 61,00 Ampla Concorrência

0038632 VIVIANE DE OLIVEIRA SANTOS JACINTY 9,00 15,00 4,00 48,00 76,00 Ampla Concorrência

4531 - ENFERMEIRO - ARIRANHA DO IVAÍ

INSCRIÇÃO NOME LPO RL CG CE PONTOS MODALIDADE

0038403 ADRIANO TEIXEIRA GOSTINSKI 15,00 9,00 6,00 52,00 82,00 Ampla Concorrência

0038369 ALINE LOCH AMANCIO 12,00 12,00 4,00 32,00 60,00 Ampla Concorrência

0038700 ANDRIELI CELARIUS 9,00 9,00 6,00 32,00 56,00 Ampla Concorrência

0038390 ANNA KAROLYNE MORO 12,00 12,00 10,00 44,00 78,00 Ampla Concorrência

0038756 APARECIDA ROMÃO 12,00 12,00 8,00 40,00 72,00 Ampla Concorrência

0038451 CARLA TATIANE TOSTES HEMKEMEIER 12,00 12,00 6,00 40,00 70,00 Afrodescendente

0038988 DANIELI MACIEL DE OLIVEIRA 9,00 12,00 4,00 44,00 69,00 Ampla Concorrência

0038648 DAYANE ORTIGARA OZELAME 9,00 12,00 6,00 32,00 59,00 Ampla Concorrência

0038803 DENISE CRISTIANE DA CRUZ 12,00 15,00 4,00 32,00 63,00 Ampla Concorrência

0038853 EDER ENRIQUE CAETANO 9,00 12,00 8,00 28,00 57,00 Ampla Concorrência

0038890 EDIVANIA LEMKUHLL BLASIUS 12,00 9,00 8,00 36,00 65,00 Ampla Concorrência

0038362 ELAINE MARES RIBEIRO 9,00 12,00 4,00 32,00 57,00 Ampla Concorrência

0039038 FRANCIELE PAES ROSVADOSKI 9,00 9,00 6,00 32,00 56,00 Ampla Concorrência

0038598 GABRIELA LUISA WIBBELT 6,00 12,00 8,00 36,00 62,00 Ampla Concorrência

0038351 GISELE FERREIRA DO NASCIMENTO 9,00 12,00 4,00 36,00 61,00 Ampla Concorrência

0038860 JOSIANE NEVES DE SENA GAVRON 9,00 15,00 6,00 28,00 58,00 Ampla Concorrência

0038491 JOSILENE ROMAGNOLI DE SOUZA 9,00 9,00 6,00 32,00 56,00 Ampla Concorrência

0038818 LAÍS LENDZION 9,00 15,00 6,00 40,00 70,00 Ampla Concorrência

0038367 LIANE BORECKI 9,00 12,00 4,00 32,00 57,00 Ampla Concorrência

0039054 LUÉLEN NAIMEG CREVELARO 9,00 9,00 6,00 40,00 64,00 Ampla Concorrência

0038518 MARIA ANGELICA PAIVA DE OLIVEIRA 9,00 6,00 6,00 44,00 65,00 Ampla Concorrência

0038730 POLIANE ELOYZE TOSTES DA SILVA 12,00 9,00 10,00 48,00 79,00 Ampla Concorrência

0038864 RAFAELLA LIMA HURKO 12,00 12,00 8,00 44,00 76,00 Ampla Concorrência

0038713 TÂNIA ALESSANDRA DIAS DA SILVA 6,00 12,00 6,00 44,00 68,00 Ampla Concorrência

Página 6 de 9

17

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/01/2023 às 23:36:28

                            17 / 20



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.135 | ARIRANHA DO IVAÍ, Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023. 

 

 

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PR
CONCURSO PÚBLICO - 001/2022

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 |

ANEXO III DO EDITAL N.º 08.001/2022 - RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA

4532 - ENGENHEIRO AGRÔNOMO - ARIRANHA DO IVAÍ

INSCRIÇÃO NOME LPO RL CG CE PONTOS MODALIDADE

0038507 ANA CAROLINA LYRA BRUMAT 12,00 15,00 8,00 44,00 79,00 Ampla Concorrência

0038978 ANDRESSA ALINE DIAS PAULINO 9,00 15,00 6,00 28,00 58,00 Ampla Concorrência

0038863 ANTONIO MARCOS DE OLIVEIRA 12,00 12,00 8,00 40,00 72,00 Ampla Concorrência

0038718 BEATRIZ MARIOT JORDANO 9,00 9,00 2,00 32,00 52,00 Ampla Concorrência

0039002 BRUNO RAIMUNDO CAMPANER 12,00 15,00 10,00 40,00 77,00 Ampla Concorrência

0038645 CAMILA CRISTINA BASSO 12,00 15,00 10,00 56,00 93,00 Ampla Concorrência

0038869 CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA 9,00 12,00 6,00 44,00 71,00 Ampla Concorrência

0038899 CHRISTIANE DOS SANTOS SILVA 6,00 15,00 6,00 52,00 79,00 Ampla Concorrência

0038961 DEBORA JOSIANE BONFIM 6,00 12,00 2,00 48,00 68,00 Ampla Concorrência

0038926 ELIAS DA CRUZ MACHADO 9,00 12,00 6,00 44,00 71,00 Ampla Concorrência

0038434 FÁBIO ROGÉRIO TRIZOTTI ROSA 12,00 15,00 8,00 48,00 83,00 Ampla Concorrência

0038737 FRANCIELLE SUEROZ SOARES 9,00 15,00 8,00 36,00 68,00 Ampla Concorrência

0038463 GABRIEL NOGUEIRA DEPIERI 12,00 15,00 8,00 48,00 83,00 Ampla Concorrência

0038549 JAMES MATHEUS OSSACZ LACONSKI 12,00 12,00 6,00 36,00 66,00 Ampla Concorrência

0038523 JOSÉ ROBERTO RAMOS DA LUZ 9,00 12,00 8,00 48,00 77,00 Ampla Concorrência

0038960 KETHLEN CASSIA VIANA DA SILVA 12,00 12,00 6,00 44,00 74,00 Ampla Concorrência

0038396 LUCAS SILVÉRIO LEN 9,00 12,00 4,00 44,00 69,00 Ampla Concorrência

0038848 LUIZ GUSTAVO HENKEMEIER BRIDI 12,00 15,00 8,00 48,00 83,00 Ampla Concorrência

0039044 MARIA TEREZA DE PAULA 9,00 12,00 6,00 44,00 71,00 Ampla Concorrência

0038734 MATHEUS VINICIUS OLIVEIRA BRUNK 9,00 12,00 6,00 52,00 79,00 Ampla Concorrência

0038728 RAISSA FERNANDA MATIAS 9,00 6,00 6,00 32,00 53,00 Ampla Concorrência

0038975 RENAN DO PRADO TENORIO SILVA 12,00 12,00 4,00 52,00 80,00 Ampla Concorrência

0038419 SAULO DE CAMARGO 6,00 12,00 2,00 44,00 64,00 Ampla Concorrência

0038604 TAINA CASTILHO CHOMA 9,00 15,00 4,00 32,00 60,00 Ampla Concorrência

0038981 TAINARA ALVES DE MOURA 12,00 12,00 4,00 44,00 72,00 Ampla Concorrência

0038347 TAUANA GIBIM EISELE 12,00 15,00 8,00 48,00 83,00 Ampla Concorrência

0038829 VITOR HENRIQUE NUNES DA SILVA 9,00 12,00 6,00 52,00 79,00 Ampla Concorrência

4533 - ENGENHEIRO CIVIL - ARIRANHA DO IVAÍ

INSCRIÇÃO NOME LPO RL CG CE PONTOS MODALIDADE

0038925 BRUNO KOSAR 15,00 12,00 6,00 36,00 69,00 Ampla Concorrência

0038745 CAIO FABIO DE ALMEIDA 12,00 15,00 10,00 44,00 81,00 Ampla Concorrência

0038781 CLEYZE DE LIMA LOCH 15,00 15,00 6,00 40,00 76,00 Ampla Concorrência

0038754 GUILHERME AGUIAR COELHO 9,00 12,00 4,00 48,00 73,00 Ampla Concorrência

0038357 GUILHERME VANJURA ISHII MARTOS 12,00 15,00 6,00 36,00 69,00 Ampla Concorrência

0038862 JOSÉ GUILHERME KOZAN NOGUEIRA 12,00 15,00 6,00 28,00 61,00 Ampla Concorrência

0038366 JOSÉ RENATO BATISTA DE OLIVEIRA 9,00 9,00 6,00 28,00 52,00 Ampla Concorrência

0038793 LAIRA PAULA BACK PIACESKI 9,00 12,00 6,00 40,00 67,00 Ampla Concorrência

0038875 MAGNUN DINIZ GARDINE 12,00 12,00 8,00 32,00 64,00 Ampla Concorrência

0038811 NEMIAS JUNIOR BISPO DE SOUZA 15,00 15,00 8,00 20,00 58,00 Ampla Concorrência

0038497 WILLIAN RAFAEL KINDZIERA 12,00 12,00 10,00 36,00 70,00 Ampla Concorrência

4534 - FISIOTERAPEUTA - ARIRANHA DO IVAÍ

INSCRIÇÃO NOME LPO RL CG CE PONTOS MODALIDADE

0039064 AMANDA CLARA DE CARVALHO 12,00 12,00 8,00 48,00 80,00 Ampla Concorrência

0038929 AMELIA CRISTINA GONÇALVES MILANI 9,00 12,00 6,00 32,00 59,00 Ampla Concorrência

0038517 BEATRIZ OLIVEIRA DA SILVA 12,00 12,00 4,00 32,00 60,00 Ampla Concorrência

0038918 BRUNA CRISTINA MARTINS DO NASCIMENTO 12,00 12,00 4,00 48,00 76,00 Ampla Concorrência

0038548 CASSIA DENISE KRAICZY 9,00 12,00 8,00 44,00 73,00 Ampla Concorrência

Página 7 de 9

18

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/01/2023 às 23:36:28

                            18 / 20



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.135 | ARIRANHA DO IVAÍ, Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023. 

 

 

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PR
CONCURSO PÚBLICO - 001/2022

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 |

ANEXO III DO EDITAL N.º 08.001/2022 - RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA

4534 - FISIOTERAPEUTA - ARIRANHA DO IVAÍ

INSCRIÇÃO NOME LPO RL CG CE PONTOS MODALIDADE

0038355 CINTHIA HARUMI YONEKURA YOKOTA 12,00 15,00 8,00 44,00 79,00 Ampla Concorrência

0038902 ELISÂNGELA MESSIAS DE PAIVA 9,00 12,00 6,00 28,00 55,00 Ampla Concorrência

0038723 GABRIELA CAETANO PEREIRA 12,00 12,00 8,00 48,00 80,00 Ampla Concorrência

0039050 GIOVANNA PONCE DE MIRANDA 12,00 9,00 6,00 36,00 63,00 Ampla Concorrência

0038782 JANAINA ALBINO OLIVEIRA 9,00 12,00 6,00 36,00 63,00 Afrodescendente

0039063 LAIZA FERNANDA DIAS 12,00 12,00 8,00 40,00 72,00 Ampla Concorrência

0038459 LARISSA KUSMINSKI FERREIRA 9,00 15,00 4,00 28,00 56,00 Ampla Concorrência

0038873 LUISA KULKAMP DO NASCIMENTO 9,00 12,00 4,00 44,00 69,00 Ampla Concorrência

0038799 MARIA GABRIELA DE OLIVEIRA FERNANDES 9,00 12,00 8,00 48,00 77,00 Ampla Concorrência

0038359 MATEUS MACHADO CASSEMIRO 9,00 15,00 6,00 24,00 54,00 Ampla Concorrência

0038951 MICHELE NEPOMUCENO 12,00 12,00 6,00 32,00 62,00 Ampla Concorrência

0038575 PAMELA TAINA LICOVISKI 9,00 12,00 8,00 52,00 81,00 Ampla Concorrência

0038525 TAYNARA BRITO DE OLIVEIRA 9,00 12,00 8,00 48,00 77,00 Ampla Concorrência

0038422 VANDIA BORGES LEAL 12,00 9,00 4,00 44,00 69,00 Ampla Concorrência

4535 - FONOAUDIÓLOGO - ARIRANHA DO IVAÍ

INSCRIÇÃO NOME LPO RL CG CE PONTOS MODALIDADE

0038607 ADRIELY HENKEMEIER DE OLIVEIRA 15,00 12,00 8,00 56,00 91,00 Ampla Concorrência

0038722 RUDAHYRA TAISA OSSWALD DE OLIVEIRA 12,00 12,00 4,00 44,00 72,00 Ampla Concorrência

4536 - INSTRUTOR DE ESPORTE - ARIRANHA DO IVAÍ

INSCRIÇÃO NOME LPO RL CG CE PONTOS MODALIDADE

0039014 ALEXANDRE DADALTO DOURADO 9,00 9,00 8,00 48,00 74,00 Ampla Concorrência

0038945 BEATRIZ DOS SANTOS PETRASSE 15,00 9,00 4,00 28,00 56,00 Ampla Concorrência

0039015 MÁRIO MOREIRA BONFIM NETO 12,00 12,00 6,00 52,00 82,00 Ampla Concorrência

0039065 THAÍS RIGEUVIZ DA SILVA 9,00 9,00 8,00 44,00 70,00 Ampla Concorrência

4537 - PSICÓLOGO - ARIRANHA DO IVAÍ

INSCRIÇÃO NOME LPO RL CG CE PONTOS MODALIDADE

0038667 ALINE SANVEZZO FERNANDES 15,00 15,00 4,00 40,00 74,00 Ampla Concorrência

0038616 AMANDA SANTOS MACHADO 12,00 15,00 4,00 52,00 83,00 Ampla Concorrência

0039040 BARBARA BARANKEVICZ 9,00 15,00 4,00 44,00 72,00 Ampla Concorrência

0038749 BÁRBARA DOS SANTOS DE BIAGE LINDOLFO 15,00 9,00 6,00 32,00 62,00 Ampla Concorrência

0038326 CAROLINA FERNANDA PRANTL 6,00 12,00 6,00 44,00 68,00 Ampla Concorrência

0038530 EDUARDA MACHADO STASZAK 9,00 12,00 8,00 48,00 77,00 Ampla Concorrência

0038768 EMILIMAIRA LIMA  DE SOUZA  DE ANDRADE 12,00 9,00 6,00 36,00 63,00 Ampla Concorrência

0038608 FRANCIELI GOVEA DE LIMA 12,00 9,00 6,00 36,00 63,00 Ampla Concorrência

0039003 FRANCIELLI APARECIDA DOS SANTOS BALDINI DEGUCHI 12,00 9,00 6,00 32,00 59,00 Ampla Concorrência

0038812 HELOISA NAIARA FRANCO 9,00 12,00 8,00 28,00 57,00 Ampla Concorrência

0038554 JACQUELINE SILVA VIEIRA 9,00 12,00 6,00 40,00 67,00 Ampla Concorrência

0038349 JAQUELINE CAROLINA BACARIN GONÇALVES 9,00 9,00 6,00 36,00 60,00 Ampla Concorrência

0038647 JOSÉ JEFFERSON MAIA ALVES 9,00 12,00 8,00 52,00 81,00 Afrodescendente

0038626 JULIANA SARTO CAROBA 6,00 12,00 2,00 40,00 60,00 Ampla Concorrência

0038844 KAREN CRISTINA DA SILVA REZENDE 9,00 12,00 6,00 32,00 59,00 Ampla Concorrência

0038435 LUANA CAROLINA ALVES DA ROSA 9,00 12,00 10,00 44,00 75,00 Ampla Concorrência

0038557 MARIA ANAIR OLIVEIRA FÉLIX 6,00 3,00 8,00 44,00 61,00 Afrodescendente

0038350 MARIANE MARTIRE BOSSONI 12,00 12,00 6,00 56,00 86,00 Ampla Concorrência

0038383 MIKAELA KAROLINE FORTUNATO MAREGA 9,00 12,00 6,00 48,00 75,00 Ampla Concorrência

0038663 PAULA FRANCIELE DE FREITAS 9,00 12,00 4,00 28,00 53,00 Ampla Concorrência

Página 8 de 9

19

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/01/2023 às 23:36:28

                            19 / 20



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.135 | ARIRANHA DO IVAÍ, Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023. 

 

 

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PR
CONCURSO PÚBLICO - 001/2022

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 |

ANEXO III DO EDITAL N.º 08.001/2022 - RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA

4537 - PSICÓLOGO - ARIRANHA DO IVAÍ

INSCRIÇÃO NOME LPO RL CG CE PONTOS MODALIDADE

0039041 PEDRO HENRIQUE BATINI 12,00 15,00 10,00 48,00 85,00 Ampla Concorrência

0038760 RAISA GABRIELA CAMPOS 12,00 12,00 6,00 28,00 58,00 Ampla Concorrência

0038472 TAINARA MARIA SANTOS FERREIRA 9,00 9,00 6,00 32,00 56,00 Ampla Concorrência

0038952 THAIANE FERREIRA ZUBKO 9,00 15,00 6,00 32,00 62,00 Ampla Concorrência

Página 9 de 9

20

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/01/2023 às 23:36:28

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            20 / 20

http://www.tcpdf.org

		2023-01-19T23:36:28-0300




